424.

1353. November 24. Königsberg. Bartholomaeus, Propst, Petrus, Decan, und das Domkapitel von Samland verleihen dem Willune einen Krug bei Neidtkem (Naytekaymen) nebst einer Hufe zu erblichem Besitz gegen einen jährlichen Zins von 1½ Mark nebst 30 Hühnern zu Martini. Ohne Zeugen. Datum übereinstimmend mit nr. 423.

Abschrift in den Handfesten d. Bisth. Samland A 199 fol. XXII^r im Staats-Archiv zu Königsberg. Durchstrichen.

425.

1353. December 24. Fischhausen. Jacob, Bischof von Samland, verschreibt seinem Kämmerer Senkete einen Krug bei Heiligen Creuz nebst zwei Hufen Land zu culmischem Recht.

In nomine domini amen. Quoniam humane acciones stabiliri non possunt neque perpetuari, nisi fuerint saltem pro memoria firmata testimonio proborum virorum et serie litterarum, eapropter nos frater Jacobus, dei et apostolice sedis providencia episcopus ecclesie Sambiensis, scire volumus universos presentes literas inspecturos, quod nos augmentacioni proventuum et utilitatibus ecclesie nostre fideliter intendentes quandam thabernam cum duobus mansis iuxta nostram novam ecclesiam Sancte Crucis apud Sudowitas sitam,¹⁾ per nos de novo^a fundatam, dilecto nobis Senkethen, camerario nostro, et suis veris heredibus utriusque sexus et successoribus legitimis iure Culmensi hereditarie dedimus, assignavimus et tenore presencium conferimus perpetuo possidendam. Ita sane, quod predictus Senkethen et sui heredes ac legitimi successores utriusque sexus singulis annis in Carnispriuio nobis ac nostris successoribus IIII^{or} marcas, unam de mansis et reliquas tres de thaberna, in ipso anno locacionis seu donacionis nostre incipiendo, perpetuo solvere sint astricti. Damus insuper eidem Senketen et suis heredibus ac successoribus legitimis utriusque sexus frui pascuis et sectura lignorum cum incolis ville Biscopenik dicte. Addicientes ei ob probitatis sue merita nobis et ecclesie nostre per ipsum multipliciter exhibita hanc gratiam specialem, ut infra quartale unius miliaris a dicta thaberna mensurando circumquaque aliam thabernam locare^b non liceat alicui. In quorum evidenciam sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in castro nostro Vischusen anno domini M ° CCC ° LIII ° in vigilia nativitatis Christi presentibus viris honorabilibus fratre Helmico canonico nostre ecclesie fratre Peczoldo de Kūrwitz advocato nostro fratre Alberto de Quernvort socio advocati domino Johanne plebano in Tyrberg et aliis viris fide dignis.

^{a)} corrigirt aus nova. ^{b)} locare ausgelassen und von anderer Hand am Rande nachgetragen.